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Titulli/jt Akademik:  Profesor, Vendim nr. 26, datë 10/02/2016  

   Profesor i Asociuar, Vendim nr. 21, datë 03/04/2012 

   Doktor, Vendim nr. 5, datë 14/06/2007 

    

Edukimi: 

• 2007 – Tema e disertacionit “Probleme të evoluimit të gjuhës angleze: varianti britanik dhe ai 

amerikan. Ndryshimet leksikore mes dy varianteve”; Grada shkencore Doktor  – Universiteti i Tiranës, 

Shqipëri 

• 2005 –Master Shkencor  – Universiteti i Tiranës, Shqipëri 

• 2003 – Diplomë e Studimeve të Thelluara Pasuniversitare, Universiteti i Tiranës, Shqipëri 

• 1982-1986 –Diplomë universitare  “Mësuese e gjuhës angleze”– Universiteti i Tiranës, Shqipëri 

Funksioni/Pozicioni: 

• 1993–aktualisht – Pedagoge e Gjuhës Angleze, Departamenti i Gjuhës Angleze – Universiteti i Tiranës, 

Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Tiranë, Shqipëri 

• 1991–1993 – Pedagoge e Gjuhës Angleze, Departamenti i Gjuhëve të Huaja – Universiteti i Arteve të 

Bukura, Tiranë, Shqipëri 

• 1986-1991 - Pedagoge e Gjuhës Angleze, Departamenti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti Bujqësor, 

Tiranë, Shqipëri 

Mësimdhënia: 

• Stilistika e Gjuhës Angleze – Programi Bachelor – 2005 e në vazhdim 

• Varianetet e Gjuhës Angleze – Programi Bachelor – 2006 e në vazhdim 

• Hartimi dhe strukturimi i tezës së diplomës – Programi Master – 2013 e në vazhdim 

• Përkthim dhe Interpretim C– A – Programi Master – 2017 – 2024 

• Interpretim C– A –Programi Master – 2019 e në vazhdim 

Fushat e ekspertizës / Interesat kërkimore: 

• Stilistikë, Leksikologji, Mësimdhënie, Interpretim 

Publikime kryesore (3 më të rëndësishmet): 
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• Daniela Tamo. The Effects of the Effective Use of the New Information and Communication 

Technology in the classroom, Journal of Educational and Social Research, Vol. 4, No. 2, April 

2014, f. 298-303, MCSER Publishing, Rome-Italy (me faktor impakti) 

• Daniela Tamo. The European Portfolio of Language. Its Impact and Development in Albania. 

Problems of Education in the 21st Century; Volume 53, 2013 (me factor impakti) 

• Daniela Tamo. Preparation of the Thesis for the Master Degree, challenges that students face, 11th 

International Conference: New Dimensions and Approaches in English Studies, 2018, Tirana 

University, Faculty of Foreign Languages- me botim Proceedings, me book of abstracts 

Projekte kërkimore-shkencore (3 më të rëndësishmet): 

• ECML, anëtar 

Gjuhë të huaja: 

• Anglisht – C2 

• Italisht – B2 

• Frëngjisht – B2 

• Lektrimi në gjuhën angleze 
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